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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um breytingu á lögum nr. 116/2006, um 
stjórn fiskveiða, með síðari breytingum (framlenging bráðabirgðaákvæða)., 
3. mál.

Almennt
Vísað er til frumvarps til laga um breytingu á lögum nr. 116/2006, um stjórn 
fiskveiða, með síðari breytingum (framlenging bráðabirgðaákvæða). Lagt fyrir Alþingi 
á 142. löggjafarþingi 2013. Félagsmenn Félags atvinnurekenda, Samtök íslenskra 
fiskimanna (SÍF) hafa mikla hagsmuni af því að vandað sé vel til verka þegar settar 
eru reglur um stjórn fiskveiða. Sjónarmiðum um jafnræði, bætt og betra 
samkeppnis- og viðskiptaumhverfis sjávarútvegsfyrirtækja verði haft að leiðarljósi 
við slíka vinnu.

Athugasemdir
Undirritaður fyrir hönd samtakanna vill gera nokkrar athugasemdir við umrætt frumvarp 
að því er varðar jafnræði, samkeppnis- og viðskiptastöðu sjávarútvegsfyrirtækja. 
Samtökin áskilja sér hinsvegar rétt til að koma með frekari ábendingar er á síðari stigum 
í þinglegri meðferð frumvarpsins.

1. Lagaleg mismun í þágu eins fyrirtækis í  Grindavík á ekki að líðast. Vanvirðing 
Alþingismanna við sett lög er óásættanleg.

Í 1. gr. frumvarpsins er áfram gert ráð fyrir framlengingu á undanþágu vegna hámarks á 
krókaaflahlutdeild sem einn aðili má ráða yfir.

SÍF mótmælir þessu og hvetur Alþingi til að beita sér fyrir því að lögin um stjórn 
fiskveiða nr. 116/2006 verði virt og ekki verði framlengt þetta 
bráðabirgðaákvæði. Það er með öllu óeðlilegt að einu fyrirtæki á landinu, 
staðsett í Grindavík, sé hyglað með slíkum hætti í lagsetningu á Alþingi. Miklu 
frekar á að virða lögin og hætta með bréðabirgðaákvæði sem hyglar einu 
fyrirtæki umfram önnur í sjávarútveginum á Íslandi.

2. Sérstök úthlutun íslenskrar sumargotssíldar, norsk-íslenskrar síldar og skötusels.

Í 3. gr. frumvarpsins er fjallað um framlengingu á sérstakri úthlutun á íslenskri 
sumargotsíld, norsk-íslenskri síld og skötusel.

SÍF fagnar því að áfram verði sérstakar úthlutanir viðhafðar í ofangreindum tegundum. 
Samtökin vilja hins vegar koma á framfæri athugasemdum við 3. gr. frumvarpsins.

SÍF leggur til að sérstaka úthlutunin í íslenski sumargotssíld verði 4.000 tonn í 
stað 2.000 tonna og krókaaflamarksbátum verði veitt heimild til að veiða 
íslenska sumargotsíld í lagnet.



3. Aukning aflaheimilda til strandveiða og í byggðakvóta

Í 4. gr. frumvarpsins er lagt til að auknar verði aflaheimildir til strandveiða og í 
byggðakvóta. SÍF fagnar þessu en vill koma á framfæri eftirfarandi athugasemdum.

SÍF leggur áherslu á að tekið verði upp dagakerfi smábáta í stað núverandi 
strandveiða með óframseljanlegum dögum.

SÍF beinir því til alþingismanna að Ísland verði eitt strandveiðisvæði og 
aflaheimildir strandveiðibáta verði auknar enn frekar.

SÍF biður alþingismenn um að setja inn ákvæði í lög um stjórn fiskveiðan nr. 
116/2006 sem heimilar strandveiðibátum að róa til fiskjar á sunnudögum og 
landa á sunndögum. Það þjónar hagsmunum bæði strandveiðibáta og 
fiskvinnslunar í landi að geta keypt afla strax á mánudegi eftir helgi.

SÍF vill að óheimilt verði að útiloka strandveiðibáta, sem og önnur fiskiskip sem 
veiða minna en 20 þorskígildistonn frá möguleikum á byggðakvóta líkt og 
tíðkast hefur í úthlutun byggðakvóta í Stykkishólmi á undanförnum árum.

SÍF leggur ofuráherslu á að óheimilt verði að úthluta byggðakvóta á grundvelli 
skráðrar aflahlutdeildar, hvork sem er í rækju, skel eða bolfisktegundum eins og 
gerst hefur ítrekað í Stykkishólmi, Hvammstanga og Blönduósi á síðustu árum. 
Þeir aðilar sem EKKI ráða yfir aflahlutdeild í t.d. rækju eða skel sitja þar af 
leiðandi EKKI við sama borð í viðkomandi byggðarlögum ef þetta fær að 
viðgangst áfram.

Að lokum áskilur undirritaður sér rétt til að koma frekari athugasemdum á framfæri á 
síðari stigum.

Undirritaður lýsir sig jafnframt reiðubúinn til að funda um efnið sé þess óskað.

Virðingarfyllst,

Finnbogi Vikar

f.h. stjórn SÍF


